家公园森林资源监测

能力提升项 目 (一期 )委托合同

(理汗Ⅲ捌 绘卫靴     林匡垂芴U公恒彐

嗍       )

甲  方 :海南省森林资源监测中心

乙  方 :国家林业和草原局林草调查规划院

签订地点∶海南海口

冗
俨

\

二○二二年十月

甲方:海南省森林资源监测中心

乙方:国家林业和草原局林草调查规划院

鉴于甲方委托乙方承担海南热带雨林国家公园森林资源监

测能力提升项目 (一期 )(基于立体测绘卫星的海南热带雨林国

家公园森林生物量监测应用示范部分 ),依据 《中华人民共和国

民法典》及有关法律法规,经 甲乙双方充分协商一致,签订本合同。

第一条 项目建设内容及技术指标要求

'(一 )项 目目标

通过本项目实施形成一套基于高精度三维林下地形和立体     》

测绘卫星森林生物量监测技术体系,建立基于立体测绘卫星的海
·

南热带雨林国家公园主要森林类型的森林高度反演生物量模型 ,

)‘

~

并在尖峰岭、五指山、毛瑞 3个分局进行示范应用形成森林生物

量分布产品,支撑海南热带雨林国家公园的森林生物多样性、森

林生态服务价值、森林碳储量监测,支撑海南省
“
碳达峰、碳中     :1

和
”工作。                            \

钅

(二 )项 目内容及技术指标

项目建设内容主要包括立体测绘卫星数据获取及三维地面     ↓

模型 DSM产 品生产、结合激光雷达高精度三维林下地形生产森林

高度 CHM产 品及其修正、森林高度反演林分生物量建模样地调查

及模型研建、结合示范区森林类型分布开展森林生物量分布产品

生产和分析。具体内容和技术指标如下:

1.立体测绘卫星数据获取及三维地面模型 DSM产 品生产。立

-1-

体测绘卫星数据空间分辨率 (3米 ,云量 (15%,覆盖整个热带

雨林国家森林公园范围,DSM产 品平地高程中误差 (3米。

2.结合激光雷达高精度三维林下地形,生产森林高度 CHM产

品及其修正,CHM产 品空间分辨率《3米。

3.森林高度反演林分生物量建模样地调查及模型研建。建立

橡胶、桉树、相思、松类、阔叶混、针阔混等 6种典型森林类型

模型。

4.结合示范区森林类型分布开展森林生物量分布产品生产

|     和分析。示范区生物量产品范围覆盖尖峰岭、五指山、毛瑞 3个

|     分局。

Ⅱ       第二条 交付时间、成果资料和条件

(二 )交付时间

卜.      合同签订生效之日起 160天 内交付成果。如遇甲乙双方所在

地新冠疫情或其他特殊情况,双方友好协商可延长交付期。

(二 )成果资料

1.建立海南热带雨林国家公园立体测绘卫星影像及产品数

据库。

2.建立 6个典型森林类型的森林高度反演生物量建模样地

数据库及模型。

3.覆 盖尖峰岭、五指山、毛瑞 3个分局范围的森林生物量

分布产品及分析报告。

4.基于立体测绘卫星森林生物量监测技术方案。

5.项 目总结报告。

-2-

(三 )交付条件

成果资料通过甲方组织的专家评审。项目评审所产生的费用

由乙方承担。

第三条 合同金额及支付方式

(一 )合同总金额

人民币壹佰捌拾万元整 (￥ 1800000.00元 )。

该合同总金额包括乙方完成本合同约定的任务、交付成果、

验收等所需的所有费用。在合同约定的工作范围内,甲 方无需向

乙方另行支付其他任何费用。

(二 )支付方式

1.第一期费用为合同签订生效后,自 乙方向甲方开具合法有

效发票后 15个工作日内,甲 方向乙方支付合同总金额的 8O0/o,

即人民币壹佰肆拾肆万元整 (￥ 1440000.00元 )。

2.第 二期费用为乙方完成地面样地调查并通过甲方验收合

格后,自 乙方向甲方开具合法有效发票后 15个工作日内,甲方

向乙方支付合 同总金额的 15%,即 人 民币贰拾柒万元整

(￥ 270000.00元 )。

3.第三期费用为乙方完成所有项目内容,项 目成果达到合同

要求,通过甲方组织的专家评审后,自 乙方向甲方开具合法有效

发票后 15个工作日内,甲方向乙方支付合同
`总
金额的 5%,即 人

民币玖万元整 (￥ 90000.00)。

乙方需要在每次付款前向甲方提供真实有效的发票,如 乙方

逾期提供相应票据,甲方付款时间相应顺延。

〓‰

菸

妒

冖

~
〓一印

-3-

黄

第四条 双方权利和义务

(一 )甲 方权利和义务

1.向 乙方提供海南热带雨林国家公园范围内最新的森林资

源二类调查和森林资源管理
“一张图

”
矢量数据等资料,并与乙

方签订保密协议。

2.为 乙方进入海南热带雨林国家公园开展本项目工作提供

相关协助。

3.对 乙方的合同履行情况和成果质量进行监督检查。

4.负 责组织专家对本项目成果进行评审。

5.按照本合同约定向乙方支付合同款。

(二 )乙方权利和义务

1.按照本项目《竞争性磋商文件》“第四章 采购项目及要求
”

A包有关要求和本合同
“
第一条 项目建设内容及技术指标要求

”

约定的内容完成各项工作,及时提供服务和提交成果,并根据甲

方需要报告工作进展情况。未经甲方书面同意,乙方不得擅自将

本合同约定的服务事项转包给其他单位和个人承担。

2.在合同生效后 10日 内组织开展工作。

3.成 立项目质量检查组开展项目自查工作,确保成果质量。

4.乙 方有义务接受和配合甲方对本合同履行情况的监督和

检查,按要求完整、准确、如实提供所需业务和财务资料,并对

监督检查提出的问题及时做出合理解释或者加以整改。

5.乙 方应当按照有关规定建立承接政府购买服务事项台账 ,

要善保存与本合同履约活动相关的纸质文档、电子文档、影音图

-4-

像等信 J憝 ,保存期限为本合同履行完毕或者终止后 5年。

6.乙 方应当全面履行本合同约定服务事项实施过程中的相

关安全管理职责,负 责为所有项目人员购买人身意外险。因乙方

未尽到管理职责发生安全事故或造成财产损失的,由 乙方承担相

应的法律责任,与 甲方无关。

7.乙方承担甲方组织专家对本项目成果进行评审所产生的

相关费用。

8.乙方对于不满足甲方验收标准的成果负有修改义务,乙方

应按甲方确定的修改要求、修改期限进行调整,直至提交满足合

同约定标准的成果。

第五条 资料保密

(一 )双方均应按照国家 《保密法》要求对对方提供的技术

情报和资料承担保密义务。在项目实施过程中,乙方所获得的有

关甲方或属于甲方的秘密及其他被认为是秘密的信 J急 ,未经甲方

书面同意,不得泄露给任何第三方。乙方只能将本项目有关资料

或信
`急
用于服务本项目。

(二 )乙方应遵循各项安全保密制度和规章,所有信息数据

在迁移、处理等过程中严禁私自复制、传输,完成本项目任务后 ,

乙方应立即销毁甲方提供的相关信J惑及数据的衍生产品。

(三 )不论合同是否变更、解除、终止,本条款均长期始终

有效。

第六条 知识产权的归属与保护

(一 )乙方因履行本合同而形成的,包括但不限于各种形式

卜
〓'

彳

钅
由
憨
θ
丿

〓
圯
彡
τ
’

弋

/

-5-

的技术资料、发明专利、论文著作、影音图像等知识产权归属甲

方。

(二 )任何一方有义务保护对方的知识产权,未经知识产权

方同意,不得将该方享有知识产权的文件、资料或技术成果向第

三方转让或用于本合同以外的项目。               ^
(三 )乙方提交的工作成果不得侵犯他人的知识产权等合法

权利。因乙方提交的成果侵权而产生的所有责任,均 由乙方承担。

第七条 违约责任

(一 )甲 方违约责任

1.甲 方无正当理由停止执行本合同的,甲 方应偿付合同总价

百分之五的违约金。

2.甲 方除客观原因之外逾期付款超过 60天 ,乙方有权终止

合同。

3。 甲方偿付的违约金不足以弥补乙方损失的,还应按乙方损

失尚未弥补的部分,支付赔偿金给乙方。

(二 )乙方违约责任

1.乙方提供的项目成果不符合本合同约定或其他法律法规、

部门规章、规范性文件之规定的,甲 方有权拒收,甲方拒绝接收

的,视为乙方尚未提交工作成果。乙方应当在甲方指定的期限内

进行返工或修改至合格。乙方在甲方指定的期限返工或修改后仍

)     不合格的,甲 方有权解除合同,乙方须全额退还甲方已支付的款

}1,   项,并承担合同总价百分之五的违约金。

2.乙方不能交付项目成果而违约的,甲 方有权解除合同,乙

-6-

\
·

\
q
吖

/

`
沟

/
尸

\
蚺

丬

/

⒊

解

⒋

全

⒌

相

⒍

未

第

(

权

须

的

尚

丶工

有

方

规

失

订

通

问

行

措

乙

不

方

后

方须全额退还甲方已支付的款项,并承担合同总价百分之五的违

约金。

7̄- ∵
亻

担违约责任。

(四 )本合同自双方代表签字并加盖双方公章或合同专用章

后生效,至双方履行合同规定的一切条款完毕为止。

(五 )本合同执行过程中如发生纠纷,双方应及时协商解决。

协商或调解不成的,任何一方可向甲方所在地有管辖权的人民法

院提起诉讼。

(六 )本合同一式捌份,双方各执肆份。

甲方 (盖章 )

法定代表人

(驯弋眇 0

项目负责人

乙方 (盖章 )

法定代表人

倭钒代理幻

项目负责人

传

地 址 :海 口市海府路 80号 地 址

话   : 0898-65239850

孱导  : 0898-65238130 账 户 名 称

开 户 银 行

签 约 日期

01087999262

国家林业和草原局林草

调查规划院

0200004209014475592

中国工商银行北京和

平里支行

2022年 /ρ 月 刁 日

账

签 约 日期